
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0228 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2023 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ajedrez en la Escuela de Illescas.

Procedimiento Abierto.Descripción 
Valor estimado del contrato 659.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 543.955,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.550 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Conforme PCA.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato formalizado el 3.10.2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 440.558,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 440.558,98 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CD NUESTRO AJEDREZ EN EUROPA
NIF G45523859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Argentina, 3
(45730) Villafranca de los Caballeros España

Contacto

Teléfono +034 620946381
Correo Electrónico felixtotibio@nuestroajedrezeneuropa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 440.558,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.558,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 228
Fecha de Formalización 03/10/2023

Contrato

CONTRATO SERVICIO AJEDREZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6afebb08-5bcf-4c4e-ba67-d6150467349a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2023

Motivación

Motivación Conforme propuesta motivada de la Mesa de Contratación celebrada el 8 de agosto de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99be8fce-8c05-4abf-be19-fde04c046437
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6afebb08-5bcf-4c4e-ba67-d6150467349a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6afebb08-5bcf-4c4e-ba67-d6150467349a


Lugar

Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

GENERAL PERON, 8
(28050) MADRID España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Administrativas, Criterios Subjetivos y Criterios Objetivos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas.

Dirección Postal

Plaza del Mercado, 14
(45200) Illescas España

UNO

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2023 a las 09:30 horas
Documentación administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme PCA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia acreditada en proyectos de ajedrez educativo en horario lectivo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con la prestación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con la prestación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Horarios de cada Servicio y personal asignado a los mismos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejor proyecto de RRHH, Organigrama funcional, titulaciones, etc
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejor proyecto de Servicios, presentación, planificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 



Metodología y presentación de las tareas de cada uno de los Servicios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCEvrhgSZ8yAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-409659
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409659-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

ID 0000011738571 |  2023-207093 | Sun, 08 Oct 2023 12:35:36:724 CEST 169675866365189560UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCEvrhgSZ8yAAM7L03kM8A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409659-2023:TEXT:ES:HTML

